
令和 4 年 4 月 23 日 
 
 

第二地区まちづくり協議会総会議案 
 

1. 第１号議案 

 令和３年度 事業報告について 

2. 第２号議案 

 令和３年度 収支決算報告について 

3. 第３号議案 

 令和４年度 事業計画について 

4. 第４号議案 

 令和４年度 予算について 

5. 第５号議案 

 第二地区まちづくり協議会役員及び監事の選任について 
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第１号議案 
令和 3 年度 第二地区まちづくり協議会 事業報告 

 
１．総会・会議 

○総会（文書総会） 令和３年 4 月 24 日 
○運営委員会 2 回 

 
２．事業の実施 

（１） 総務・広報部会 
会議・ミーティング ２回 
広報誌「ふるさとの風だより」編集会議 2 回 
広報誌「ふるさとの風だより」発行 18 号（9 月）,19 号（3 月） 
第二小新入学生入学祝い記念品 9 名 令和 3 年 4 月 
 

（２） 公民館部会 
会議・ミーティング 3 回 
公民館だより発行 毎月 12 回 
クラブ代表者会議 1 回 
文化講座                      
     （元気アップ体操 1 回、みんなで歌って元気アップ 2 回 

第二の人生かがやき塾 3 回） 
グラウンド・ゴルフ大会 令和 3 年 5 月 30 日  
C・C リング大会 令和 3 年 11 月 28 日 
新春早朝歩こう会 令和 3 年 1 月 9 日  
 

（３） 福祉部会 
会議・ミーティング 5 回 
地域福祉教育活動 

令和 3 年 10 月 26 日（昔の遊び・折り紙）   2 年生 
11 月 25 日キッズ認知症サポーター養成講座 6 年生 

令和 3 年 1 月 20 日（手作り凧揚げ）4 年生 
敬老の日慶祝贈り物事業 令和３年 9 月 
友愛訪問 令和４年 １月 
「命のカプセル」配布事業  通年 
高齢者サロン支援 通年 

 
（４） 自治会部会 

会議・ミーティング 6 回 
防犯灯新設・又はＬＥＤへの更新事業   16 基 
防災備品（ヘルメット）の購入 13 個（自治会⾧へ貸与） 
広報配布及び広報広聴補助業務委託 13 自治会 
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予算額 決算（見込）額

143,000 91,959

79,683

0

12,276

828,000 334,901

0

114,472

0

0

0

1,950

0

33,824

28,854

155,801

833,000 629,620

0

0

0

0

141,000

56,875

428,901

2,844

0

3,639,000 3,876,145

0

368,500

0

60,060

3,447,585

芸能大会

第2号議案添付資料

新春早朝歩こう会

文化講座

緑のカーテン事業

公民館だより

公民館部会

ふれあい街中ハイキング

スポーツフェスティバル

活動費内訳

科　　目 収入内容

総務・広報部会

まちづくり協議会広報事業

まちづくり計画改訂事業

小学校新入学祝賀事業

ふるさとの風だより発行、HP開設

コロナ禍のため中止

新入生9名に入学祝いを贈る

防犯灯設置工事

掲示板設置工事補助事業

自主防災事業

単位自治会活動費

命のカプセル事業

自治会部会

防犯・防災講演会

長寿をたたえる集い

一人暮らしお楽しみ会

友愛訪問事業

地域児童福祉教育

敬老の日・長寿祝い贈り物

高齢者サロン運営補助事業

公民館事務経費

福祉部会

健康と生活講座

高齢者福祉施設視察研修会

文化祭

社会見学

コロナ禍のため中止

コロナ禍のため中止

コロナ禍のため中止

コロナ禍のため中止

新春に市内の寺・神社をまわった

コロナ禍のため中止

コロナ禍のため中止

グラウンドゴルフ大会、CCリング大会
賞品等

コロナ禍のため中止

防犯灯１６基整備

防災ヘルメット追加購入

広報広聴補助業務等の実施

コロナ禍のため中止

コロナ禍のため中止

コロナ禍のため中止

90歳以上の方にお茶と羊かん

折り紙、認知症講座、凧揚げ

８５歳以上の方コシヒカリ、羊かん

コロナ禍のため事業縮小

クラブ保険料、事務消耗品等
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第3号議案

令和4年度　第二地区まちづくり協議会　事業計画

1．総会・会議
○総会 4月中・下旬
○運営委員会 随時 2回程度
○部会代表者会議 随時

2．事業の実施
(1) 総務・広報部会

広報誌の発行・HP開設 年2回、本協議会のHPによる発信開始

まちづくり計画の改訂作業 8月～ 自治会活動を含む新しいまちづ
くり計画への改訂作業

第二小学校新入生入学祝い 4月初旬

まち協だよりの発行 12回（公民館部会との協働）

(2) 公民館部会

ふれあい街中ハイキング 6月頃

スポーツフェスティバル 2回 誰もが楽しめるスポーツ競技

芸能大会 10月頃 公民館クラブの成果発表会

文化祭 11月頃 作品展示等

社会見学 2回

新春早朝歩こう会 令和4年1月 市街地の神社巡り

歴史講座 ３回程度

緑のカーテン事業 初夏～秋

まち協だよりの発行（再掲） 12回（総務・広報部会との協働）

5



(3) 福祉部会

高齢者福祉施設視察研修会 1回

介護を考える集い 秋

一人暮らしお楽しみ会 11月～12月

友愛訪問事業 令和５年1月（９０歳以上の高齢者）

地域児童福祉教育 第二小児童対象 6回程度

敬老の日・⾧寿祝い贈り物 敬老の日前後（85歳以上の高齢者）

高齢者サロン運営補助事業 運営費補助（なかよし桜会）

命のカプセル事業 随時

(4) 自治会部会

防犯・防災講演会 1回

防犯灯設置工事 LED防犯灯9基程度

掲示板設置工事補助事業 随時

自主防災事業 防災訓練、防災倉庫保守

単位自治会活動費の交付 単位自治会の活動資金の確保

3. 松阪住民自治協議会連合会活動への参加・参画

(1) 会議・イベント、分科会等への参加

(2) 赤十字等各種寄付・助け合い運動への協力

(3) その他連合会と市との協定事業への協力
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第４号議案

収入 (単位：円）
科目 前年度決算額 本年度予算額 収入内容

繰越金 548,554 725,315
会費 452,400 452,400 1５０８世帯×３００円
連合会交付金 2,001,000 2,098,000
連合会自治会交付金 3,438,835 3,430,000
助成金 435,560 468,000 社会福祉協議会
事業参加費 43,300 230,000 公民館参加団体保険料負担金など
雑収入 18 285 預金利息等
収入合計 6,919,667 7,404,000

支出 (単位：円）
科目 前年度決算額 本年度予算額 収入内容

活動費 4,932,625 5,657,000 各部会活動費
総務広報部会 91,959 154,000

公民館部会 334,901 800,000

福祉部会 629,620 833,000

自治会部会 3,876,145 3,870,000

事務局経費 1,003,397 1,030,000
人件費 639,000 700,000 事務員賃金
消耗品費等 115,307 90,000 事務用品・消毒液ほか
備品購入費 116,666 100,000

雑費 132,424 140,000 新聞代、通信費、プロバイダ料ほか
会議費 238,760 240,000 役員手当、費用弁償等
返還金 19,570 0
予備費 0 77,000

正味財産設置費 0 400,000
協議会の運営安定のため企業の資本金にあた
る正味財産を設置

支出合計 6,194,352 7,404,000

(単位：円）
0

400,000

令和４年度 第二地区まちづくり協議会 予算

年度初め正味財産額
年度末正味財産額（予定額）
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第 5号議案 

 

 

第二地区まちづくり協議会役員及び監事の選任について 

 

 

 第二地区まちづくり協議会規約第 12 条の規定により、次のとおり第二地区ま

ちづくり協議会の役員及び監事を選任する。 

 

   会 ⾧ 松 本  守 

   副会⾧ 宮 崎  紀 

   事務⾧ 大 山 睦 夫 

   会 計 竹 内 泰 雄 

   監事 川 瀬 信 一  

   監事 角  谷  忠 夫 
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